МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

366321, Чеченская Республика Курчалоевский район, с. Джагларги, ул. А.А.Кадырова, 13A электронный адрес: djaglargi-sosh@mail.ru

ПРИКАЗ

«03» марта 2022г.

Nº 16

с.Джагларги

Об организации приема в 1 класс на 2023- 2024 учебный год

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона № 115-ФЗ от 25.07.2002г «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями, вступившими в силу 11.01.2023г.), приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022г. № 784 «О внесение изменений в Порядок приема на обучение по общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.сентября 2020 года №458, Постановления администрации Курчалоевского муниципального района от 03 октября 2022 года № 2727-р «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями Курчалоевского муниципального района», Санитарно-эпидемиологических требований к условиям организации обучения в общеобразовательных учреждениях (СанПиН 2.3/2.4.3590-20, утвержденных Постановлением Главного государственного врача РФ от 28 января 2021 г. № 2 «Об утверждении СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и(или) безвредности) для человека факторов среды обитания, соблюдения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений, нормативными актами о закреплении территорий, учета детей, подлежащих обучению в общеобразовательных учреждения, на основании приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района» № 46-од от 28.02.2023года

приказываю:

I. Организовать прием заявлений в первый класс для граждан, имеющих право на внеочередное и первоочередное право зачисления, а также детей,

проживающих на закрепленной территории, не позднее 1апреля и завершить не позднее 30 июля 2023года.

- 2. Организовать прием заявлений в первый класс граждан, не проживающих на закрепленной территории, не позднее 6 июля 2023года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.
- 3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 3.У.Муслимову.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

М.У.Муслимова

С приказом ознакомлена:

3.У.Муслимова